
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 1242 DEL 21/06/2024

OGGETTO: S.P. N°115 C F.V. ISCLERO – ILLUMINAZIONE GALLERIA MONTICELLO
(CODICE 02711.19.BN). NOMINA DIRETTORE DEI LAVORI ai sensi art.114 del
D.Lgs. n° 36/2023 e s.m.i.

CIG: 99343515C9 CUP: I81C18000170001

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 Con D.M. n.49 del 16/02/2018 il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ha stanziato per la Provincia di
Benevento per il quinquennio 2019-2023, la somma annua di €.2.512.554,79;

 Questo Ente, così come previsto dall’art.5 del D.M. 49/2018, ha provveduto a trasmettere al competente
Ministero il piano quinquennale degli interventi a farsi;

 con deliberazione presidenziale n°48 del 20/03/2019 è stata effettuata la presa d’atto dell’autorizzazione
del programma degli interventi del M.I.T. con nota pec dell’8/03/2019, acquisita al prot. n.7652;

 Relativamente all’annualità 2023 è inserito il progetto denominato “S.P. n°115 c F.V. Isclero – Illuminazione
galleria Monticello (codice 02711.19.BN)”, per l’importo di €.100.000,00;

 Con determinazione dirigenziale n° 2616 del 21/12/2022 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo
dell’intervento di cui in oggetto, per l’importo complessivo di €. 100.000,00;

 Le funzioni di RUP sono svolte dall’arch. Giancarlo Marcarelli come stabilito da determina dirigenziale
n.1285 del 28/06/2023;

Rilevata la necessità di individuare il Direttore dei lavori ai sensi del D.lgs. 36/2023;

Accertata la disponibilità dell’Ing. Luca De Cicco, funzionario tecnico del Servizio Viabilità Infrastrutture e
Gestione del Reticolo Idrografico, e la insussistenza di cause di incompatibilità e cause di astensione ai sensi
della normativa vigente;

Visto l’art. 114, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023, in base al quale il DL è nominato con atto formale tra i
dipendenti dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della stazione
appaltante e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato;



2

Richiamato

 la determinazione dirigenziale n° 1597 del 27/07/2023 con la quale l’arch. Giancarlo Marcarelli è stato
nominato Responsabile del Servizio Viabilità, infrastrutture e gestione reticolo idrografico;

 il Decreto Presidenziale n. 98 del 4/07/2023, con il quale il sottoscritto ing. Angelo Carmine Giordano veniva
nominato Dirigente del Settore 4° Viabilità ed Infrastrutture;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.

Per quanto sopra, per i motivi espressi in narrativa che formano parte integrante del presente dispositivo,

D E T E R M I N A

1) Di dare atto, che le funzioni di Direttore dei Lavori sono svolte a partire dal 18.06.2024 dall’Ing. Luca De
Cicco in possesso di esperienza e della professionalità adeguate alle funzioni da svolgere, ai sensi dell’ l’art.
114, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023, per lo svolgimento di tutte le attività, relative al progetto “S.P. N°115 C
F.V. ISCLERO – ILLUMINAZIONE GALLERIA MONTICELLO (CODICE 02711.19.BN). NOMINA DIRETTORE DEI
LAVORI ai sensi art.114 del D.Lgs. n° 36/2023 e s.m.i.”in sostituzione dell’arch. Giancarlo Marcarelli già RUP
;

2) Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanto non comporta
ulteriore impegno di spesa;

3) Di dare atto che la presente determinazione sarà trasmessa agli interessati e sarà pubblicata nella sezione
Amministrazione Trasparente.



3

Il RUP
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


